de Arrecadação e Gestão Tributária, da Secretaria 
Municipal de Planejamento, para cumprimento dos 
normativos da Lei Nº 101/2000 – Lei de 
Responsabilidade Fiscal, e da Lei Complementar Nº 
214/2025 – Lei da Reforma Tributária, na 
reestruturação do Sistema Tributário Municipal. 
VALOR:  R$ 1.490.888,72 (um milhão, quatrocentos 
e noventa mil, oitocentos e oitenta e oito reais e 
setenta e dois centavos). DATA DA ASSINATURA: 
04 de dezembro de 2025. BASE LEGAL: Lei 
Federal nº 14.133/21 e Inexigibilidade de Licitação 
nº 007/2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04 - 
SECRET. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO—
SEPLAN; 04.121.0030.2169.0000 -MANUTENÇÃO